VIL MINISTRITE, INSTITUCIONET DHE SUBJEKTET E TJERA QE
KANE KONTRIBUAR NE HARTIMIN E PROJEKTAKTIT

Pérgatitja e kétij projektligji, éshté béré nga ekspertét e IFC, bazuar né marréveshjen
e konsulencés sé nénshkruar me Ministring e Drejtésisé. Projektligji né fazén e paré
éshté konsultuar me njé listé té gjeré aktorésh si:

- ministrité e linjés;

- gyqtaré;

- FMN;

- Shoqatén Shqiptare té Bankave;

- Drejtoriné e Pérgjithshme té Tatimeve;

- Késhillin e Investimeve;

- Admunistratoré té falimentit;

- Shogata e Ekspertéve Kontabél; D

- Agjencia ¢ Mbikéqyrjes Financiare;
- Euralius;

LIG)
Nr. 110/2016

PER FALIMENTIMIN

Né mbéshtetje t€ neneve 78 dhe 83, pika 1, & Kushtetutés, me propozimin ¢ Késhullir té
Ministrave,

"2 BAVS P N2 Y |
PJESA EPESTE
RIORGANIZIMI DIHE REHABILITIMI I PERSHPEJTUAR

KRELU 1
RIORGANIZIMI

Neni 96
Dorézimi i planit (€ riorganizimit

1. Admumstraton 1 falmentmit ose ar l!\lliki‘q_\'fﬁs, dhe kreditorét gé kané pn’lundilnu ge
périagésoné 20 pér gind ose mé shumé & shumdés rotale @& pretendimeve, kané t& drejté € paragesin njé
plan riorganizimi né gjykatén ¢ falimentimit brenda 1 muaji nga data ¢ mbledhjes sé mportimit, e cila
vendosi pér norganizimin ¢ debitorir.

2. Debitori mund té paragesé, menjéheré ose né ¢do kohé, njé plan riorganizimi s¢é bashku me
kérkeseén pér fillimin ¢ procedures se falimentnmit, brenda afatit kohor @ pércaktuar né pikeén 1 ¢ kenj
neni.

3. Ne qofté se mbledhja ¢ kreditoréve, sipas nenit 94, te ket ligp, 1 ka kérkuar administratonit te
falimenumit ose aty; mbikéqyrés pér & zhvilluar nié plan morganizimi gaté pérgattes sé planit,
administratori i falimentmit ose ai mbikéqyrés duhet € shgyrtojé rekomandimet nga kreditorér dhe
debitorn, né rast se ka & alla

4. Nése debiton ka paragitur njé plan brenda 12 muajve € méparshém, 1 cili éshté refuzuar nga
palét ose éshié téerhequr nga veté debitonn pas publikimat € datés sé diskutimit né mbledhje, giykata e
fallmenumir refuzon pranimin ¢ niE¢ plani @ 0 nga debiton nése nié refuzim 1 ollé kérkoher nga
administrator 1 falimenumit ose nga komiteti i kreditoréve, nese éshte cakruar njé 1 alle.

Neni 97
Informacioni mbi planin ¢ riorganizimit

1. Plani 1 norganizimit 1 paragitet gyyvkatés sé falimenuamit.

2. Gyjykara ¢ falimennmir ia paraget menjéheré planin pér komente:

a) komitetit 1€ kreditoréve, nése éshié cakuuar, dhe organit pérfagésues té punonjésve, nése ka;

b) debitont, kur plam éshté paragitur nga admimistraton 1 falimenomit ose a1 mbikéqyrés ose
kreditorét;

©) administratorit & falimentimit ose any mbikeqgyreés, kur plani éshteé paragitur nga debiton ose
kreditorét.

3. Gyykata e falimentimit cakton njé afat prej 10 diteésh nga momenti 1 njoftimit pér paragitjen ¢
komenteve nga subjektet ¢ parashikuara né pikén 2 & kéuy neni.

4. Paragitia ¢ komenteve pér planin éshté ¢ detyrueshme pér komitetin ¢ kreditoréve dhe
administratonn ¢ falimentmit ose até mbikégyrés. Administmaton 1 falimentmit ose admimistoaton
mbikéqyrés paraget opiionin ¢ tj pér géndrueshmériné ¢ akuviteut si pasojé ¢ zbaumat € planit, st dhe



EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

I. Numri unik i identifikimit té subjektit | L22208011)

(NUIS) ‘

2. Emri i subjektit | Lindita Kikino - J

3. Forma ligjore ' Person Fizik % y

4. Data e regjistrimit | 08/1012012

5. Fusha e vepnimtarisé | Administrator. Falimenti.  Aktivitete ne fushen e
gastronomige. Sherbime  kontabiliteti  dhe konsulence

: " | financiare. [ "
6. Vendi i ushtrimit t€ aktivitetit Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Jordan

Misja, Pallati SARA-EL, Shkalla 1, Apartamenti 2

7. Vende t& tjera té ushtrimit t& aktivitetit /|

8. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Lindita Kikino
‘ E-Mail: lidakikmo{@gmail.com
Telefon: 0695510180

9. Statusi " Aktiv

{ga ana tjetér eksperti i caktuar nga IFC pér ligjin e falimentimit, avokati Vangjel Kosta, nga v
011 éshté pjesé e zyrés juridike “Zaka, Kosta & Memishaj” me Nipt L11806020N. Avokat
ryesore e zyrés éshté Tefta Zaka, njé ish-gjyqtare e Gjykatés sé Larté dhe bashkéshorte e Ism¢
Aulletit. “Il Mulleti” njihet nga media si njé lidhje e forté e Familjes Berisha dhe bizneset
érbashkéta e té shumta qé menexhohen pikérisht nga ky bisnesmen. Porti i ri né Porto Romar
u qeveria detyrohet té bashképunojé me pronarét e tokave né zonén e projektuar ku té ndértohe



KURUM

INTERNATIONAL SH.A.

VENDIM daté 26.12.2018
I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TF AKSIONAREVE
TF SHOQERISE TREGTARE
“KURUM INTERNATIONAL" SHA

Sot, m date 26.12.2018, u zhvillun mbledhja e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme & Aksionandve 1€ késaj
shoygérie me kéd rend dite:

- Shayrtimi t vuprimiarisé S¢ administeimit (¢ shogérisé ' Kurum Incernational " SHA.
2= Caliimin ¢ administratorit (¢ shogorise;

N& mbledhie jané 1 pranishém 1€ gjith¢ aksionarét si mé posnié:

1. Znj. Selin KURUM BARLAS, e cila zotéron 3 432 200,00 aksione ose 30 % & kapitalil
1¢ shogdrist tregare “Kurum International™ SHA,

2. Zn). Melis KURUM e cila zowron 3 432 400, 00 aksione ose 50 % & knpitali
shoqérisé tregtare “Kurum [ntemational” SHA;

regjistruar

regjistrunr (&

Asambleja e Pérgjithshme. pasi u njoh me aktet ¢ sjella nga Administratori 1 shoqérsé “Kurum
International™ SHA.,

VEREN

Ve Vendimin Nr. 6631 Akti daté 15042006018 Giykalés s Rrethit Giygisor Tirang, 1énd né fugi me
Vendimin Nr. 603 dat¢ 18.09.2017 & Gjykatds s¢ Apelit Tirang, &hit vendosur ndér t¢ tjera hapja e
procedurds sé¢ falimentimit me riorganizim (& shoqérisé treglare “Kurum International™  SIIA, ku &shee
autorizuar dhe leyuar g€ kjo shoqién 16 vere mlrmmslmn, dhe disponojé pasuriié e masés sé falimentimit
nén_mbikégyrien e administratorit (& falimentimit si dhe cakiimin me statusin ¢ Mbikgqyrises,
adminisirtoren e falimentimit znj. Lindita KIKINO. Ky vendim rezulton 1 jeté depozitunr prané Qendrés
Kombetare (€ Biznesil.

Me Vendimin Nr. 6631/1112 doé 30.06.2017 ¢ Gjykatds s¢ Rrethit Gjyqésor Tirane, léné né fugi me
Vendimin Nr. 297 dai& 19.02.2018 1@ Gjvkatds s& Apelit Tiran¢, rezulion se $hié mirawar plani i
riorganizimit (& shoqérisé tregtare “Kurum International™ SHA né falimentim me organizim. Ky vendim,
rezulton g8 (@ jeld i depozituar edhe prané Qendrés Kombétare & Biznesit,

Sipas Planit 1@ Riorganizimit, por edhe sipas pérmbajrjes s& vei& vendimit Nr. 6631/1112 darg
30.06.2017 ¢ Gjykatés s¢ Rrethit Giygésor Tirang, 1¢né n¢ fugi me Vendimin Nr, 297 daté 19.02.2018 1&
Gjykatds s& Apelit Tirang, shogérin “Kurum Imemnational™ SITA, gézon @ drejtén e veradministrimit
sipas kushteve & vendosura né kétd vendim.

Rezulton se, n& zbatim ¢ vendimit 6631/1112 date 30.06.2017 1& Gjykarés sé Rrethit Gjyqeésor Tirané.
[éné né fugi me Vendimin Nr. 297 datd 19.02.2018 @ Gjyketds s& Apelit Tirang, duke gené se “Kurum
International™ SHA, gézonte (€ drején ¢ vetdadministrimit, me Vendimin e saj 1@ datés 02.08.2017, lejoi
vazhdimin e z Yusuf Sezai KURUM né detyrén e administratorit & shoqérisé “Kurum International”
SHA, duke pércakiinr quré se shogéria né zbatim © vendimit & sipéreituar 1€ Gjykatés sé Rrethit
Gjygesor Tirang, do ¢ vazhdonte vch.adminislrimin dhe adnunistrator do 18 vazhdonte 1 ishte z Yusuf
Sezai KURUM. Ky vendim i Asambles¢ s& Pérgjithshme rezulton 1€ jerd i depozituar prané Qendrés
Kombstare 1€ Biznesil.



18, Huaté

Huate sipas maturitetit analizohen si me poshté:

31 dhijetor 2023 31 dhjetor 2022
Huaté afatgjata
Hua afatgjaté nga bankat 2,357,606,988 10,431,023,146
Huaté afatshkurtra
Hua afatshkurtér npa bankat 435,834 2,279,510,382
Totali 04,042,822 12,710,533,528
Huaté sipas monedhés analizohen si me poshté:

31 §hjetor 2023 31 dhjetor 2022
Huaté
Né Lek 0 16,247,676
Né Euro 3,504,042,822 10,546,535,724
Né¢ USD 0 2,147,750,128
Totali 3,504,042,822 12,710,533,528

Bazuar né Vendimin e Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Titané, daté 30 gershor 2016 “Pér miratimin e planit
& riorganizimit”, kérkesat e kreditoréve jané pranuar. Sipas planit, huaté e Shogérisé ndaj kreditoréve &
siguruar do (€ mbartin njé normé interesi prej 5.3%, respektivisht pér huaté ndaj International Financial
Corporation (“IFC”), té tipit sindikaté (kredi ndaj Bankés Kombétare Tregtare (“BKT”) dhe Raiffesisen

Bank), dhe 5.1% ndaj Black Sea Trading and Development Bank.

Kredite pas miratimit & planit té riorganizimit sipas llojit te kreditoréve analizohen si mé poshié:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Huaté
Kreditore t¢ siguruar . )
Kreditore (¢ pasiguruar 2,363,579,720 11,061,556,495
Interesa te pérllogaritura 1,140,463,102 1,648,977,033
Total 3,504,042,822 12,710,533,528




KURUM

INTERNATIONAL SH.A.

__ VENDIMdt 18.07.2024
1 ASAMBLESE SE PERGHTHESHME TFE SHOQERISE TREGTARE
“KURUM INTERNATIONAL” SHA

Sot mé daté 18 Korrik 2024, u zhvillua Mbledhja ¢ Asamblest s¢ Pérgjithshme t& Shogérisé
Tregtare “KURUM INTERNATIONAL” SHA, person juridik shqiptar. me rendin ¢ dités si mé
poshtg:

= Marrja né shqvrtim e pasqyrave financiare pér vitin ushoimor 2023,

Né mbledhje &shté e pranishme znj. Hatice Melek KURUM, aksionare e vetme € shoqérisé. e
cila zotéron 6.864.800.00 (gjashté milioné e tetéqind ¢ gjashtédhjeté ¢ katér mijé e tetégind)
aksione ose 100 % (& kapitalit (& regjistruar & shoqérisé tregtare “Kurum International™ SIIA.

NE pérfundim 1€ diskutimeve, Aksionarja e Vetme, ¢ mbledhur né formén e Asamblesé s
Pérgjithshme t& Aksionaréve, me unanimitet:

VENDOSI:

- Miratimin pér shqyrtim (& rendit t& dités;

- Miratimin e pasqyrave financiare p&r vitin ushtrimor 2023;

- Miratimin e rezultatit (& vitit ushtrimor 2023, i cili pérbghet nga fitimi né shumén
4.462.168.911 (katér miliardé e katérgind ¢ gjashtédhjeté ¢ dy miliont ¢ njégind ¢
gjashtédhjeté e teté mijé e néntéqind e njémbédhjetd) ALL (Leké):

- Do té shpérndahet divident né shumén 109,043,480 leké:

- Ky vendim merr fuqi nga dita ¢ sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij, béhen shénimet
pérkattse sipas ligjit dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e akteve prané Qendrés
Kombgtare te Biznesit dhe Drejlorisé Rajonale Tatimore Tatimpaguesit ¢ Médhenj
Tirang;

ASAMBLEJA E PERGJITHESHME
AKSIONARI | VETEM
Hatice Melek KURUM




